PROTOCOLO5847/2025-17/06/202511:15

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3001/2025

Indica o serviço de Repintura de Vaga para
PCD, altura do número 1112, localizada na
Avenida Prudente de Morais –  Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Repintura de Vaga para PCD, altura do número 1112, localizada na Avenida Prudente de
Morais - Centro.

Solicito repinturas da vaga destinada as Pessoas com Deficiências (PCD) e da
sinalização da rampa de acessibilidades localizadas na Avenida Prudente de Morais, na altura
do número 1112 - Centro.

A repintura adequada da vaga e da rampa visa não apenas preservar a
funcionalidade desses recursos, mas também reforçar o compromisso do poder público com
a inclusão, a segurança e a dignidade das pessoas com deficiência. Além disso, contribui para
a organização do espaço urbano e para a conscientização da população quanto à importância
da acessibilidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 17 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XU48551RS0E33855
		2025-06-17T12:11:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-17T12:11:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura